
رضایی میهمان 
تمرین استقلال

بادی تکلیف  با جذب خالدآ
علیرضا رضایی هم با استقلال 
روشن شده و این دروازه‌بان باید 
به دنبال یافتن تیم جدید باشد. از 
چند تیم تهرانی به عنوان مقصد 
احتمالی این دروازه‌بان یاد شد اما 
رضایی هنوز نتوانسته قراردادی 
را با تیم جدید خود منعقد کند و 
ممکن است این موضوع قدری 
به درازا بکشد. با توجه به اینکه 
رضایی با استقلال قرارداد دارد، او 
همچنان با آبی‌ها تمرین خواهد 
کرد تا تکلیفش با تیم جدید 
روشن شود. رضایی قصد دارد 
به جایی برود که شانس بازی 
داشته باشد. در استقلال دیگر 
شانس او از فصل پیش هم کمتر 
شده و اگر بخواهد درصدی به 
ماندن در استقلال فکر کند، با 
آینده فوتبالی خود به شدت بازی 

کرده است.

عالمی هم امیدوار 
نیست

ت  پیشکسو  ، لمی عا ن  یما ا
استقلال به آینده این باشگاه 
چندان امیدوار نیست. او نیز 
حرف بسیاری از پیشکسوتان 
این باشگاه را تکرار می‌کند: 
»تا جایی که می‌دانم استقلال 
600 میلیارد تومان بدهی دارد 
و وضعیت این تیم سخت و 
دشوار است. تجربه‌ام به من 
می‌گوید شرایط استقلال خوب 
پیش نمی‌رود و اگر مسابقات 
شروع شود این روند باز هم 
ادامه خواهد داشت.« عالمی به 
مشکلات دیگری هم اشاره کرده 
است: »نبود بازیکن و مشکلات 
مالی اجازه نمی‌دهد استقلال 
آنطور که باید و شاید عملکرد 
موفقی داشته باشد. بازیکنان 
قرارداد حرفه‌ای می‌بندند. 
مدیری تصمیم گرفت که این 
مدلی قرارداد ببندد و حالا که 
بحث کاهش قرارداد مطرح شده 
است، بازیکنان مقصر نیستند، 
ولی به خاطر شرایط باشگاه، 
دو طرف باید تصمیم درستی 
بگیرند. حق بازیکن است که 
باشگاه به تعهداتش در قبال او 
عمل کند. این وسط یکسری‌ها 
وارد می‌شوند و بین مدیرعامل و 
بازیکن قرار می‌گیرند که دودش 
به چشم دو طرف می‌رود. بازیکن 
قراردادش را حرفه‌ای امضا کرده و 
تصمیم با خودش است، ولی در 
مجموع باید کمک کنند که این 

مرحله طی شود.«

غلامی 80 درصد 
دریافتی داشته است!

در حالی که عارف غلامی به زعم 
همه کارشناسان یک مدافع 
د  می‌شو محسوب  لی  معمو
و دراستقلال نیز هرگز چهره 
درخشانی نبوده اما فصل پیش 
80 درصد از مطالبات خود را 
دریافت کرده است. اینکه 
چه طور غلامی با آن عملکرد 
فاجعه‌بارش 80 درصد پول گرفته 
و دیگر بازیکنان حتی نیمی از 
قرارداد خود را هم نگرفته‌اند، 
سؤال مهمی است که مدیران 
استقلال باید به آن پاسخ دهند. 
البته برخی معتقدند غلامی 
از سوی افرادی که با باشگاه 
استقلال ارتباط‌هایی دارند 
واخیراً نیز نام آنها رسانه‌ای شده 
ارتباط‌هایی دارد و به همین 
دلیل هم توانسته سر وقت 

پولش را دریافت کند!
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سؤال من این است که اساساً آنهایی که بودجه 
به باشگاه استقلال دادند چرا اجازه دادند مدیری 
ولخرجی کند؟ چرا اجازه دادند اضافه برسازمان خرج 
کنند تا این همه بدهی تلنبار شود؟ اتفاقاً مقصر 
مسئولان رده بالا هستند که نظارت نکردند. خود آقای 
تاج هم که ریاست فدراسیون فوتبال را به عهده دارد 
در این اتفاقات مقصر است. یک بار تاج را دیدم به او 
گفتم تو پرسپولیسی هستی. گفت نه من استقلالی 
هستم و از قدیم استقلالی بودم اما به او گفتم نه 
اینطور نیست. تصمیمات شما برضد استقلال است

به تاج گفتم پرسپولیسی هستی، به سجادی گفتم رنگی نباشید

علی جباری: دست نکونام را درپوست 
گردو گذاشتند

خطیر پولی ندارد ونگاهش به بالادستی‌ها است

آریا برزگر

امیدوار به فصلی متفاوت

آریا برزگر حالا که پیراهن استقلال را به دست آورده با انرژی و انگیزه بیشتری 
به حرفه خود ادامه می‌دهد. او در پیامی برای هواداران استقلال که کمی 
هم احساسی است اعام کرده امیدوار است فصل بسیار خوبی را با این 
باشگاه سپری کند. برزگر که سابقه بازی در پرسپولیس را هم دارد، صراحتاً 
گفته به پوشیدن پیراهن استقلال افتخار می‌کند. آیا او شگفتی فصل 

جدید خواهد بود؟

آرمین سهرابیان

به بازی اول می‌رسد

برخلاف مهرداد محمدی که گفته می‌شود به احتمال زیاد بازی اول استقلال 
مقابل صنعت نفت آبادان را از کف خواهد داد اما آرمین سهرابیان تا آن 
زمان مصدومیتش به طور کلی برطرف خواهد شد و مشکلی برای حضور در 
ترکیب اصلی استقلال نخواهد داشت. طبق استعلامی که از دستیاران نکونام 
 گرفته شده، سرمربی استقلال از همان بازی اول روی سهرابیان حساب 

خواهد کرد.

مهدی پاشازاده

حامی نکونام

مهدی پاشازاده که زمانی صحبت از حضورش در استقلال به عنوان سرپرست 
تیم هم بود، معتقد است که هواداران باید در شرایط کنونی به شدت حامی 
جواد نکونام باشند. پاشازاده با انتقاد از افرادی که موجب برهم خوردن 
آرامش استقلال شدند ابراز امیدواری کرد که استقلال با برخورداری از ثبات 
در آینده بتواند با شکل تیمی بهتری راهی لیگ برتر شود. پاشازاده نگران 

نتایج فصل جدید است.

‌اغلب پیشکسوتان باشگاه 
استقلال نسبت به آنچه مدیران 

این باشگاه در نقل وانتقالات رقم 
زدند، انتقاد دارند. ارزیابی شما به 

عنوان یکی از موسپید‌کرده‌های 
باشگاه استقلال درباره نقل 

وانتقالات این باشگاه چیست؟
ببینید کسی که می‌آید مدیرعامل می‌شود 
و امور باشگاه را در دست می‌گیرد باید 
فکر همه جا را کرده باشد و فردا وقتی 
حکمش خشک شد بهانه نیاورد که به 
قول معروف ال شد و بل شد. نه آقایان! 
مدیریت اینطوری نیست. اگر پول دارید و 
می‌توانید منابع مالی را تأمین کنید بیایید 
جلو. اما اگر پولی ندارید بروید عقب و 
بگذارید کسی بیاید که بتواند کار کند. 
الان از نقل وانتقالات کلی زمان گذشته 
است. آیا ما کار بزرگی از سوی باشگاه 
دیدیم؟! استقلال نیاز به مهره دارد. مهره 
که می‌گویم منظورم بازیکن متوسط 
نیست. بازیکنی که پیراهن استقلال 
را می‌پوشد باید درجه یک باشد. درجه 
یک و درسطح عالی. نه بازیکنی تازه بیاید 
اینجا ما بخواهیم به او الفبای فوتبال 
یاد بدهیم. استقلال اینطور بازیکنانی 
می‌خواهد. تاکنون در نقل وانتقالات 
عملکرد مطلوبی من از باشگاه ندیدم و 
بازیکنانی جذب نشدند که بشود به آینده 

این باشگاه امیدوار بود.
‌بازیکنان فعلی را آیا درحد واندازه 

نام باشگاه استقلال می‌بینید؟
حقیقت این است که تعدادی از بازیکنان 
کنونی را اصلاً در حد و اندازه نام استقلال 
نمی‌دانم. اسم نمی‌آورم چون خودزنی 
می‌شود اما بدون تعارف باید بگویم که 
درحد تیم ما نیستند. اوج فاجعه آنجا 
است که برای برخی از این بازیکنان که 
در طول فصل حتی یک بازی درخشان 
هم برای ما انجام نداده‌اند پول آن‌چنانی 
می‌گیرند. این چه وضعی است؟ مگر 
باشگاه استقلال نباید با حساب و کتاب 
خرج کند. با تحقیق بازیکن بگیرد و 

حواسش جمع باشد؟!
‌پشت این تصمیم‌هایی که برای 
استقلال گرفته می‌شود آیا افکار 

خاصی نهفته است؟
می‌کنم.  صحبت  راست  و  رک  من 
بعضی‌ها دوست ندارند استقلال پا 
بگیرد. این باشگاه اما بزرگ است و 
مردان بزرگی در آن حضور داشته‌اند. 
تقویت  دنبال  مسئول  فان  اینکه 
پرسپولیس باشد خوب نیست. من به 
خود آقای وزیر گفتم که نگاه رنگی و یک 
سویه به تیم‌های مردمی نداشته باشد. 

از خود آقای سجادی که الان امور ورزش 
دردست او است خواستم به یک چشم 
به استقلال و پرسپولیس نگاه شود. نباید 
اسیر مشاوره‌های غلط این و آن شوند. 
این خواسته من از آقای وزیر بود. آقای 
وزیر عزیز! به استقلال باید نگاه ویژه 
داشت. درست مانند باشگاه پرسپولیس. 
نباید فرقی بگذاریم. استقلال ضعیف 
باشد فردا نوبت پرسپولیس می‌شود 
که تضعیف می‌شود. این را من به شما 
قول می‌دهم که اگر استقلال را با همین 
تصمیم‌ها به سمت نابودی ببرند روزی 
هم پرسپولیس دچار همین وضعیت 
می‌شود. متأسفانه الان یک خط غلط 
بین برخی هواداران رخ داده که از 
تضعیف حریف خوشحال می‌شوند. نه، 
اینطور نیست. اتفاقاً باید سراینکه تیم‌ها 
با قدرت بسته شوند، با هم اتحاد داشته 
باشند. یعنی هم هوادار استقلال و هم 
هواداران پرسپولیس مطالبه تیمی قوی 
برای رقبای خود داشته باشند. اینکه الان 
استقلال را ضعیف ببندند ودر آن سو 
برخی هواداران پرسپولیس خوشحال 
باشند، یک خوشحالی زودگذر است و 
شک ندارم روزی هم نوبت پرسپولیس 
می‌شود. امیدوارم هواداران دو باشگاه 

اهمیت این موضوع را متوجه شوند.
‌اما استقلال دربند بدهی‌های 

بسیاری است که از زمان مدیران 
گذشته باقی مانده است. خودتان 
درجریان اتفاقاتی که درسال‌های 

اخیر رخ داده هستید.
من درجریان هستم و مسئولان هم 
درجریان هستند. اما سؤال من این 
است که اساساً آنهایی که بودجه به 
باشگاه استقلال دادند چرا اجازه دادند 
مدیری ولخرجی کند؟ چرا اجازه دادند 
اضافه برسازمان خرج کنند تا این همه 
بدهی تلنبار شود؟ اتفاقاً مقصر مسئولان 
رده بالا هستند که نظارت نکردند. خود 
آقای تاج که ریاست فدراسیون فوتبال 
را به عهده دارد در این اتفاقات مقصر 
است. یک بار تاج را دیدم به او گفتم 
تو پرسپولیسی هستی. گفت نه من 
استقلالی هستم و از قدیم استقلالی 
بودم اما به او گفتم نه اینطور نیست. 
تصمیمات شما برضد استقلال است. 
به تاج گفتم این رویه را تمامش کنید و 
هوای استقلال را داشته باشید. به خدا 
مردم خسته شده‌اند بس که تبعیض  
می‌بینند. به مردم چه ارتباطی دارد که 
یک مدیر زیاد خرج کرده است؟ بروند 
با همان مدیری که به اصطلاح زیاد خرج 
کرده برخورد کنند اما اینطور نباشد که 
الان به این باشگاه بودجه ندهند تا نتواند 
بازی بگیرد. به خدا نقل وانتقالات تمام 
شد. ما مهره بزرگ ونامی می‌خواهیم. 
بازیکن متوسط به درد باشگاه استقلال 
نمی‌خورد. به خدا استقلال را متوسط 
بسته‌اند. دو، سه بازیکن بزرگ این 

تیم رفتند آیا خبری از جذب ستاره‌ها 
شد؟ چند روز دیگر نقل وانتقالات تمام 
می‌شود وآن وقت احتمالاً می‌خواهند 
بیایند و به هوادار بگویند وقت ما تمام 
شده و دیگر نمی‌توانیم کاری انجام 
بدهیم. نه، اینطوری نیست. این حرف‌ها 
به گوش هوادار نمی‌نشیند وهیچ کس 
نمی‌پذیرد. باید دست بجنبانند. استقلال 
یک تیم بزرگ بوده با دو قهرمانی در آسیا. 
نباید طوری تصمیم‌گیری کنند که انگار 
می‌خواهند تیم را به نابودی بکشانند. 

نباید این ذهنیت ایجاد شود.
‌اما شاید درمیان هواداران استقلال 

چنین حسی تقویت شده باشد. 
اینکه شاید گروهی باشند که درخفا 

می‌خواهند استقلال آرام، آرام 
تضعیف شود.

یکی مثل قربانزاده چه سررشته‌ای از 
فوتبال داشت که وارد این حوزه شد 
و تصمیم گرفت؟ نصف بدبختی‌های 
از  گرفته  نشأت  استقلال  باشگاه 
تصمیم‌های ایشان است. من نمی‌دانم 
این چه رسمی است که در سال‌های اخیر 
به پا شده و یکسری افراد که ارتباطی با 
ورزش ندارند برای باشگاه بزرگ استقلال 
تصمیم می‌گیرند و خط مشی تعیین 
می‌کنند. این رفتارها خوب نیست. 
اجازه بدهید افرادی که ورزشی هستند 
وسرو کارشان با ورزش است و حساب و 
کتاب‌های این حوزه را می‌شناسند بیایند 
و کار کنند. من نمی‌گویم اصلاً سیاسیون 
نباشند. نه، آنها هم باشند اما اجازه بدهند 
ورزشی‌ها خط مشی اصلی را تعیین کنند.
‌به نظر شما آیا علی خطیر می‌تواند 
باری از روی دوش استقلال بردارد 

وبرای این باشگاه مفید باشد؟
علی خطیر از زمان فتحی به دنبال 
مدیرعاملی در باشگاه استقلال بود و 
همه هواداران هم خوب می‌دانند که او 
سودای مدیریت در این باشگاه داشته 
است. سؤال من این است که علی خطیر 
با چه بودجه‌ای آمده است؟ او که با 
سفارش قربانزاده به این سمت رسید آیا 
فکری به حال بدهی‌های استقلال کرده 
است؟ جیب خطیر خالی است. او هم 
چشمش به دست بالادستی‌ها است. به 
او پول بدهند خرج می‌کند. پول ندهند 
خرج نمی‌کند. بعید می‌دانم خطیر بتواند 

تحول بزرگی در این باشگاه ایجاد کند.
‌آقای جباری ظاهراً از اوضاعی که 

برای تیم محبوب‌تان به وجود آمده 
بشدت ناراحت و دلخور هستید.

چرا نباشم؟ سال‌های طولانی دراین 
باشگاه بودم. تمام خانواده‌ام استقلالی 
هستند. این باشگاه را از ته قلب دوست 
داریم. به استقلال عشق می‌ورزیم و 
وقتی می‌بینیم اوضاع این باشگاه خوب 
نیست بشدت غصه می‌خوریم. برای 
من گران تمام می‌شود وقتی می‌بینم 
پرسپولیس نقل وانتقالات بسیار خوبی 

را پشت سرگذاشته و اجازه نمی‌دهند 
آب توی دل این باشگاه تکان بخورد اما 
از این سو استقلال برای پر کردن جای 
خالی ستاره‌هایی که از این باشگاه رفتند، 
مشکل دارد. شما به من بگویید ببینم 
جای قایدی چه کسی به استقلال آمد؟ 
جای محبی کدام ستاره را خریدند؟ جای 
سیلوا چه بازیکنی جذب شد؟ خریدهایی 
داشتیم اما آیا آنها ستاره هستند؟ زمانی 
ما صحبت‌مان درباره قهرمان شدن در 
آسیا بود اما الان باید به فکر این باشیم 
که سهمیه می‌گیریم یا نه. استقلال تیمی 
نیست که ساده‌اش بگیریم. من دارم به 
همه مسئولان هشدار می‌دهم. استقلال 

باید برای قهرمانی بسته شود ولاغیر.
‌سرنوشت جوادنکونام در استقلال 

چه خواهد شد؟ او درشرایطی 
هدایت این باشگاه را به عهده 

گرفته که بازیکنان آنچنان شاخصی 
برای او جذب نشده است. برخی 

معتقدند که نکونام نباید در شرایط 
کنونی هدایت استقلال را به عهده 

می‌گرفت.
بله، نکونام الان به آرزویش رسیده و 
سرمربی استقلال شده است. باید به 
او تبریک گفت اما سرنوشتی که برای او 
رقم می‌خورد مبهم است. به اعتقاد من با 
نگرفتن بازیکن دست نکونام را در پوست 
گردو گذاشته‌اند. امیدوارم این سلسله 
تصمیمات علیه استقلال عمدی نباشد. 
امیدوارم جریانی به دنبال لطمه زدن به 
هواداران این باشگاه نباشند. امیدوارم 
عده‌ای نخواهند نابودی و ضعف این 
باشگاه را ببینند. استقلال زمان زیادی 
را از دست داده است. نقل وانتقالات 
تمام شد و ما کاری از سوی مدیران جدید 

ندیدیم.
‌برخی بازیکنان هم از این 

نابسامانی نهایت سوء‌استفاده را 
می‌برند و با اینکه باشگاه نیازی به 

آنها ندارد اعلام می‌کنند که دوست 
دارند بمانند.

این هم از برکات مدیران سابق است که 
معلوم نیست چه طور قرارداد بستند که 
باشگاه الان برای خارج کردن نام بازیکنان 
مازاد با مشکل مواجه است. بازیکنی که 
الان درحد استقلال نیست اما قرارداد 
دارد پیش خودش می‌گوید کجا برود 
از استقلال بهتر که هم پولم را بگیرم و 
هم اینکه پیراهن چنین تیمی را به تن 
داشته باشم؟! می‌ماند و پولش را می‌گیرد 
و باشگاه هم نمی‌تواند کاری انجام دهد. 
باید سراغ مدیرانی رفت که قراردادهای 
این چنینی را با بازیکنان بسته‌اند. باید 
یقه آنها را گرفت و آنها را بازخواست کرد.
‌آقای جباری با این اوصاف به آینده 

استقلال در لیگ برتر امیدوار 
باشیم؟

جمله تلخی است اما می‌خواهم بی‌تعارف 
صحبت کنم. امیدوار نباشید.

 zاستقلال

 zسوال و جواب

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

علی جباری از آنچه امروز در استقلال رخ داده بشدت دلگیر است. او که در ماه‌های اخیر کمتر پیرامون استقلال به گفت‌و‌گو نشسته بعد از زمانی قابل توجه قفل سکوت 
را شکست و درباره استقلال صحبت‌های مفصلی انجام داد. بخشی از اظهارات علی جباری امانت نزد ایران ورزشی باقی ماند و برخی دیگر نیز روی صفحه کاغذ آمد. 
علی جباری که خود را یک استقلالی تمام عیار می‌داند، براین باور است که برخی درتلاشند استقلال را تضعیف کنند. ادعایی که ازسوی بسیاری از هواداران استقلال 
مطرح می‌شود و ریشه در اتفاقات سال‌های اخیر دارد. جباری به حدی از آینده استقلال بیمناک است که با صراحت اعلام می‌کند: »به استقلال امیدوارنباشید!« 

جمله‌ای تلخ که هرگز هواداران استقلال دوست ندارند آن را بشنوند.


